DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR
DO CONCURSO PÚBLICO

 EDITAL N. º 001/2019

O Senhor Flori Luiz Binotti,  Prefeito Municipal, de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais e na forma prevista no artigo 37 da Constituição Federal,
Lei Orgânica Municipal, Lei Complementar n° 040/2005 (PCCS – Plano de Cargos e Carreira e
Salários), Lei Complementar n° 042/2006 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Lucas
do  Rio  Verde),  Lei  Ordinária  n°  2713/2017  e  demais  Leis  Municipais,  em  conjunto  com  a
COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO, nomeada pela Portaria nº 125/2019,
de 04 de fevereiro de 2019, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições
legais aplicáveis,  TORNA PÚBLICO,  que  a Divulgação do Gabarito Preliminar das Provas
Objetivas, realizadas no dia 09/06/2019.

A íntegra  deste  Edital  encontra-se  a  disposição  dos  interessados  no  Quadro  Mural  da
Prefeitura  Municipal  de  Lucas  do  Rio  Verde,  bem  como  no  seguinte  endereço  eletrônico:
www.lucasdorioverde.mt.gov.br. e www.metodoesolucoes.com.br .

 Desta forma, fica valendo a data da publicação deste edital na imprensa oficial como início
da contagem de prazo recursal, sendo os dias de 12/06/2019 a 13/06/2019, nos termos do edital do
Concurso Público.

  Lucas do Rio Verde – MT, 07 de junho de 2019.

FLORI LUIZ BINOTTI
Prefeito Municipal

Simone Ferreira Dias Garbossa

 Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público

Divulgado no Diário Oficial de Contas em 10/06/2019

Publicação em 11/06/2019

http://www.lucasdorioverde.mt.gov.br/
http://www.metodoesolucoes.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

CONCURSO PÚBLICO - 001/2019
ORGANIZAÇÃO: MÉTODO SOLUÇÕES EDUCACIONAIS

GABARITO PRELIMINAR - CONCURSO 001/2019 - LUCAS DO RIO VERDE / MT

001 - GUARDA MUNICIPAL

01: B 02: C 03: D 04: A 05: B 06: D 07: A 08: B 09: A 10: D

11: D 12: D 13: C 14: A 15: B 16: A 17: C 18: B 19: A 20: A

21: D 22: A 23: A 24: B 25: D 26: C 27: D 28: D 29: B 30: B

31: D 32: A 33: A 34: B 35: C 36: D 37: D 38: A 39: C 40: D

41: A 42: D 43: A 44: C 45: C 46: C 47: B 48: C 49: B 50: A

51: A 52: C 53: A 54: C 55: D 56: B 57: C 58: C 59: C 60: D

002 - ENGENHEIRO CIVIL

01: D 02: A 03: B 04: D 05: C 06: B 07: D 08: C 09: D 10: B

11: D 12: A 13: A 14: C 15: C 16: A 17: C 18: B 19: B 20: A

21: B 22: D 23: C 24: A 25: D 26: A 27: C 28: D 29: A 30: D

31: A 32: A 33: B 34: C 35: A 36: D 37: A 38: C 39: D 40: C

41: C 42: B 43: B 44: A 45: D 46: A 47: D 48: B 49: D 50: B

51: A 52: B 53: C 54: D 55: B 56: D 57: C 58: D 59: A 60: D

61: D 62: A 63: B 64: A 65: B 66: C 67: A 68: A 69: C 70: B

71: A 72: B 73: C 74: A 75: A 76: A 77: A 78: B 79: C 80: C

003 - ADVOGADO

01: D 02: D 03: A 04: B 05: B 06: A 07: B 08: A 09: B 10: A

11: D 12: D 13: C 14: D 15: A 16: D 17: A 18: C 19: C 20: B

21: B 22: A 23: D 24: C 25: C 26: A 27: D 28: A 29: B 30: D

31: D 32: D 33: B 34: C 35: A 36: D 37: D 38: A 39: A 40: C

41: C 42: A 43: C 44: D 45: A 46: B 47: B 48: C 49: D 50: A

51: B 52: C 53: D 54: D 55: A 56: C 57: D 58: D 59: A 60: D

61: D 62: C 63: A 64: B 65: C 66: A 67: A 68: B 69: C 70: C

71: C 72: B 73: B 74: A 75: A 76: C 77: D 78: B 79: D 80: B

Página 1 de 1